

Aino Marttila
aino.marttila@siikalatva.fi
040 5689 225

ALOITE

16.9.2021

Siikalatvan kunnanvaltuustolle

”KYLÄÄ” OIKEAMPI NIMITYS SIIKALATVAN ENTISILLE KUNNILLE

Käsiteltäessä Siikalatvan kunnan Kestilää, Piippolaa, Pulkkilaa ja Rantsilaa käytetään näistä alueen entisistä kunnista usein virheellistä nimitystä ”kylä”. Kylihin ovat kunnan neljän kirkonkylän lisäksi lukuisat sivukylät Lamulta Laakkolaan ja Mankilasta Mäläskänkylään.

Kotimaisten kielten keskuksen johtava nimistönhuoltaja ja nimistön erityisasiantuntija Sirkka Paikkala tarjoaa kirjoituksessaan Kunnanimet murroksessa (Kielikello 4/2005) ratkaisua esittämääni nimityspulmaan: ”Kunta olisi hallinnollinen yksikkö, joka maantieteellisesti jakautuisi pitäjiin. Kunnanosan tai pitäjän status voitaisiin antaa esimerkiksi niille kunnille, jotka maassamme olivat vuonna 1964; vuodesta 1965 nimittäin alkoi kuntaliitosten ensimmäinen vaihe. Johtava nimistönhuoltaja jatkaa pitäjä-sanan puoltamista artikkelissaan Kunta, kaupunki ja pitäjä (Kielikello 3/2009): ”Nimitys on vanha ja kaikille tuttu, ja sitä käytetään nykyään enää harvoin sen alkuperäisessä merkityksessä eli historiallista hallinto- ja kirkkopitäjää tarkoittamassa. Nykyään pitäjä-sanaa käytetään kunnan aluetta ilmaisevana terminä sekä puheessa että esimerkiksi murteen-, historian- ja perinteen tutkimuksessa, kun taas kunta-sana kuuluu hallinnollisiin yhteyksiin. – – Voitaisiin jopa sopia siitä, että pitäjä-sanaa käytettäisiin kaikista entisistä ja eli ’historiallista’ kunnista.” Paikkala on poiminut tekstiinsä täläisen esimerkin: ”Voitaisiin sanoa ’Siikalatvan kunnassa’ tai ’Siikalatvalla Rantsilan pitäjässä’ tai pelkästään ’Rantsilan pitäjässä’”.

Kotimaisten kielten keskuksen erityisasiantuntija, nimistönhuoltaja Ulla Onkamo jatkaa edeltäjänsä aiheesta Aamulehdessä (sähköinen lehti 9.2.2021; netissä virheellisesti: ”4.2.2021”): ”Osa maalaismaisista entisistä kunnista onkin ottanut kuntaliitoksen jälkeen käyttöön pitäjä-nimityksen. Tätä ratkaisua pidämme Kotimaisten kielten keskuksessa toimivana.” (Kuntaliitokset 2013, Kielikello 1/2013 ja Pitäjät pinnalla, Kielikello 4/2016).

Teen aloitteen: Siikalatvan kunta siirtyy käyttämään kustakin alueensa entisestä kunnasta harhaanjohtavan nimityksen ”kylä” sijaan ”pitäjää” tai muuta sopivaa nimitystä.

Aino Marttila
kunnanvaltuutettu
Siikalatva